Constitutionis capite 6 et 7 de hacreticis agentia sententias canonis 8 concilii Latera-
nensis a. 1215 usurpaverunt, quas litterts minoribus excudenda curavimus, Fliam caput 1
ad huius concilis canonem 44 provocare videtur. Capila 6 et 7 primum a. 1232. Febr. 2%,
deinde saepius a. 1238, Mai. 14, a. 1238. Iuni. 26, 1239, Febr. 22 ab imperatore confir-
wmale sunt; v, wnfra. — Huillard-DBréholles IL 3, Bilimer, Reg. imp. ¥V, 1203, 1263,

(P. 243)

Fridericus® Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus ducibus,
marchionibus, comitibus cunctisque populis, quos clementic nostre regit imperium,
salutem ef gratiam.

In® die, qua do manu sacratissimi patris nostri summi pontifieis recopimus im-
perii dindema, curavimus ad Dei et ecclosie sue honorem edere quasdam leges, quas
presenti pagine iussimus annotari per totum nostrum imperium publicandas, pex® im-
perialia vobis scripta precipiendoe mandantes, quatinus eas quisque in suo districtu
irrefragabiliter et inconcusse servetis, Sunt autem hee loges:

1. Ad decus et decorem imperii?® ot ad loudem Romani principis nichil magis
videtur accedere®, quam ut, expurgatis quorundam crroribus et iniquis quorundam
statutis penitus destitutis, de cetoro® ccelesin Dei# plena quicte vigeat ot secura
gaudeat libertate. Sane adeo infidelium quorundam et porversorum iniguitas habun-
davit, ut non dubitent contra apestolicam disciplinam et sacros canones sua® statuta
confingere ndversus ecclesinsticns personas et ecelesie libertatem, Cum erge ceclesia,
que nichil debet preter bonum appetere, dispositione divina faciento? nichil velit quod
nobis eodem concursu® voluntatum non placeat, nos' Fridericus™ Dei gratia Roma-
norum imporator et semper augustus hac edietali® lege irritamus ot® precipimus irrita
nuntiari® omnia statuta et consuetudines, que civitates vel® loca, potestates, consules vel

86. 8) loco Fridericus — saluteny ot gratiom A: In nomine domini; B: Fridoricus (Fredericus 1)
gsoeundus divina favento clomentia Romanornm imperater sempor asugustus et rox Sicilie,

b} In — autem hoo logos des. A DI <} por imperiatin vobis seriptn des. C2.3. 9} loco fmperii -
principis B: chivistianitatisa, ¢} codoro €2.3. ) decoturo 4 2. 8) Doi deest C§, 1) deest (!2.3,
§) facionto divina B 1. B; fauonte divinn 5 24c, Ky cursn ¢ L. B 1.2; consensu 1 3. ) nos -—

somper augustus des. B, ) Frodericus A 1. u) oditai 42. B L. o) atque B1.  p)et A

1} Negue tamen latinus 4109, neque 10197, 2,3, quorum wlerque formam B cantinet. 2 Cui
congentinunt adnolatio marginalis Registri et Riccardus Sungermanensis (SS. XXIX, 340): in sun covo-
natione quasdam- cdidit sunctiones ete, Honorius IT1. quoque a. 1221 Ian. 4, allegutiy constitutioms
verlis, dicit, se die coronationis in celebratione missarum haerelicos et conslifulionis transygressores excommuni-